
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  126
  103

  491
  377

  238
  193

  385
  286

  1
  3

  697
  618

  298
  273

–
  2

–
  1

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  138
  48

  411
  190

  57
  30

  193
  89

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  64
  27

  129
  77

  31
  82

  129
  268

  204
  94

  293
  137

  98
  45

  134
  55

  4
  1

  806
  270

  2
–

  322
  242

  55
  39

  88
  66

  65
  136

  94
  193

–
–

  284
  126

  1
  3

  222
  442

  333
  122

  4
  1

  140
  119

  1
–

  2
  1
  1

–
  139

  58
  1
  2

  88
  178

  1
  1

–
  1

–
–

Kreise
Kleve
Mettmann

  74
  98

  201
  330

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  110
  58

  302
  220

  112   328

  109
  176

  158
  261

–
–

  337
  531

  151
  113

  240
  180

  173   250

–
–

  421
  304

  1   544

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 1 158
  706

 3 735
 2 354

  452  1 381

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

  58
  81

  186
  290

 1 889
 1 167

 2 820
 1 731

  722  1 089

  16
  15

 6 166
 4 029

  1  2 137

  94
  162

  142
  235

  2
  1

  236
  296

  173
  229

–
  1

–
  1

  189
  134

  2
  2

  250   5

–
–

  4

 2 723
 1 748

  23
  13

  975   10

  11
  6
  5

  105
  125

  3
  1

  3
  1

Köln
Leverkusen

Kreise

  269
  38

  687
  97

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  54
  49

  234
  197

  100
  39

  306
  139

  349
  53

  491
  75

  2
  1

  926
  189

  112
  105

  180
  154

  163
  73

  239
  111

  2
–

  361
  268

–
  1

  406
  194

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  55
  76

  179
  222

  64
  114

  184
  401

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

  997  3 122
  446
  551

 1 260
 1 862

  84
  117

  129
  183

  99
  217

  149
  327

–
–

  254
  318

–
–

  278
  482

 1 628  2 415
  658
  970

  943
 1 472

  9  4 208
  6
  3

 1 647
 2 561

  429
  84

  3
  1

–
–

  179
  120

  3
–

  192
  96

–
–

  2
–
–
–

  118
  137

  3
  1

  128
  213

  2
  1

  2
  1
  1

–

 1 926   18
  743

 1 183
  8

  10

  10
  4
  6
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im März 2005

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen

  24
  64

  80
  217

Münster

Kreise
Borken

  66   203

  67   312

  43
  106

  64
  157

–
–

  161
  357

  126   139

  161   256

–   257

  2   260
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  56
  129

  163
  404

  108
  70

  340
  228

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

  584  1 947
  154
  430

  500
 1 447

  80
  223

  126
  300

  169
  122

  270
  188

–
  2

  217
  745

  1
–

  430
  249

 1 030  1 500
  275
  755

  360
 1 140

  5  2 676
–

  5
  775

 1 901

  80
  171

–
  2

–
  1

  112   3

  125 –

  2

–
  96

  351
–

  2
  206
  122

  2
  3

–
  2
  1
  1

 1 263   12
  363
  900

  5
  7

  7
  3
  4

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   94   256

Kreise
Gütersloh
Herford

  83
  61

  303
  165

  133   200 –   337

  147
  84

  240
  131

–
  1

  312
  280

Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  43
  96

  112
  276

  67
  65

  280
  236

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

  509  1 628
  94

  415
  256

 1 372

  64
  133

  94
  232

  138
  113

  221
  193

–
  1

  169
  364

  1
  2

  365
  260

  812  1 311
  133
  679

  200
 1 111

  5  2 087
–

  5
  337

 1 750

  150   1 –
 

  138
  112

  4
–

  3
–

  60
  150

–
  1

  160
  127

–
  4

–
–
–

  2

  897   10
  150
  747

  1
  9

  5
–

  5

Kreisfreie Städte
Bochum   91   242
Dortmund
Hagen
Hamm
Herne

  164
  46

  411
  140

  42
  31

  140
  131

  138   191   1   506
  198

  80
  311
  109

  72
  64

  108
  97

–
–

  754
  239

  1
–

  222
  219

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis

  70
  63

  213
  214

Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest

  93
  32

  296
  88

  72
  75

  245
  223

  103
  107

  169
  180

  1
–

  432
  284

  143
  46

  221
  75

  137
  111

  214
  175

  1
–

  513
  148

  2
–

  304
  352

  224 – –
  332
  118

  1
  2

  111
  90

  2
–

–
  1
  1

–

  173
  134

–
–

–
–

  243
  67

–
–

  150
  166

–
–

–
–
–
–

Unna

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

  87   259

  866
  374

 2 602
 1 064

Kreise

Nordrhein-Westfalen

  492  1 538

 4 114  13 034

  131   206

 1 330
  552

 2 056
  816

–   461

  6
  2

 4 434
 1 940

  778  1 240

 6 689  10 102

  4  2 494

  41  19 571
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 774
 2 340

 5 434
 7 600

 2 785
 3 904

 4 050
 6 052

  23
  18

 8 728
 10 843

  219   1

 2 027
  875

  6
  5

–

  2
  2

 1 152   1

 8 836   69

–

  35
 3 879
 4 957

  32
  37

  15
  20



Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
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Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen
im 1. Vierteljahr 2005 im Vergleich zu 2004

___________
1) unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Monaten

Bevölkerungsbewegung

2005 Dagegen 2004

Januar Februar März
1.

Viertel-
jahr

Januar Februar März
1.

Viertel-
jahr

Lebend Geborene insgesamt

männlich

weiblich

darunter Eltern miteinander verheiratet

  449

  220

  572

  284

  229

  378

  288

  449

  666

  342

 1 687

  846

  324

  493

  841

 1 320

  476

  248

  724

  382

  228

  377

  342

  551

  854

  452

 2 054

 1 082

  402

  688

  972

 1 616

Tot Geborene insgesamt

Gestorbene insgesamt

  6   7

  314   403

männlich

weiblich

darunter im 1. Lebensjahr

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

  219

  95

  249

  154

  4

  3

  7

  5

  6   19

  471  1 188

  7   12

  293   340

  299

  172

  767

  421

  11

  7

  22

  15

  190

  103

  209

  131

  7

  3

  11

  8

  7   26

  451

 

 1 084

  286

  165

  685

  399

  8

  5

  26

  16

Bevölkerungsbewegung

2005 Dagegen 2004

Januar Februar März
1.

Viertel-
jahr

Januar Februar März
1.

Viertel-
jahr

Mittlere Bevölkerung (in 1 000)

Eheschließungen insgesamt
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

 18 074  18 070

 2 486
1,6

 2 936
2,1

 18 064  18 069

 4 114
2,7

 9 536
2,1

 18 078  18 074

 2 476
1,6

 3 293
2,3

 18 071  18 074

 4 207
2,7

 9 976
2,2

Lebend Geborene insgesamt
männlich

weiblich

 9 919  11 512
 5 132

 4 787

 5 984

 5 528

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter Eltern miteinander verheiratet

je 1 000 lebend Geborene

6,5

 8 089

8,3

 9 007

815,5 782,4

 13 034  34 465
 6 689

 6 345

 17 805

 16 660

 10 175  11 752
 5 189

 4 986

 5 993

 5 759

8,5

 10 102

7,7

 27 198

775,0 789,1

6,6

 8 215

8,2

 9 336

807,4 794,4

 13 858  35 785
 7 043

 6 815

 18 225

 17 560

9,0

 11 109

7,9

 28 660

801,6 800,9

Tot Geborene insgesamt
je 1 000 lebend und tot Geborene

Gestorbene insgesamt

40
4,0

46
4,0

 15 038  16 264
männlich

weiblich

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter im 1. Lebensjahr

 7 088

 7 950

 7 558

 8 706

9,8

42

11,7

51

41
3,1

127
3,7

 19 571  50 873

55
5,4

56
4,7

 15 370  14 646
 8 836

 10 735

 23 482

 27 391

12,8

69

11,4

162

 7 085

 8 285

 6 779

 7 867

10,0

57

10,2

75

je 1 000 lebend Geborene1)

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

je 1 000 lebend Geborene

3,5

20

4,6

20

2,0 1,7

5,3

35

4,5

75

2,7 2,2

4,7

30

6,7

42

2,9 3,6

47
3,4

158
4,4

 17 782  47 798
 8 243

 9 539

 22 107

 25 691

11,6

70

10,6

202

5,1

30

5,5

102

2,2 2,9



Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)

–
x
.

nichts vorhanden (genau null)
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
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